[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                             ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                         РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05  августа 2022 г.                                                                                         № 238
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 30.01.2020г. № 64 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»

   В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области №691 от 08.10.2014 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.02.2015 № 33, от 23.09.2015 № 601, от 13.11.2015 №706, от 24.11.2015 №742, от 25.12.2015 №850, от 28.10.2016 №613, от 11.04.2017 №208, от 19.11.2018 №743, от 29.07.2019 №447, от 15.10.2019 №604, от 11.11.2021 №694, от 25.01.2022 №8, от 14.06.2022 №385, от 08.08.2022 №518) Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 30.01.2020г. № 64 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции решения от 28.10.2020 № 105) следующие изменения:

       В приложении № 3:
- дополнить позицией следующего содержания:

	Ежемесячное денежное поощрение (для лиц, замещающих в органах местного самоуправления муниципального образования – сельского поселения Смоленской области, отнесенного к 2-й группе по оплате труда, должности специалиста 1 категории, инспектора контрольно-счетного органа)
	Двадцать четыре целых четыре десятых должностного оклада

    2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.
Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                   Т.П. Силаева